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1 Forord 
Takk til de flotte lærerne og medstudentene på Vea som har gitt meg inspirasjon, 

mestringsfølelse og kunnskap nok til å gjennomføre dette spennende og krevende 

studiet. Takk til tålmodig og støttende samboer, takk til forståelsesfulle kolleger, 

og ikke minst takk til oppdragsgivere for å gi meg et flott stykke hagesmykke av 

et arbeid i solen! 

 

2 Innledning 
Hagen i eksamensoppgaven min er hva jeg vil kalle en skjult skatt. Ved første 

øyekast vil noen kanskje si den er kjedelig, men det skal jeg i så fall gjøre noe 

med. Med riktige planter, elementer og løsninger på rett sted skal jeg få denne 

hagen til å skinne slik den fortjener! 

 

3 Referat  
Hageeierne er et par i tredveårene, uten barn. De er i ferd med å kjøpe deler av 

denne tomta som i utgangspunktet er veldig stor. De ønsker etter hvert å 

modernisere både huset og hele tomtedelen de skal kjøpe, men jeg har fått i 

oppdrag å starte med en kun en liten del av hagen til å begynne med. 

 Hagen ligger i Fredrikstad, med herdighetssone 2. Området av hagen jeg skal 

jobbe med ligger mellom 31 og 33 moh. Stedet er lunt og solrikt. Hagen er 

forholdsvis velholdt, men bærer preg av at det er eldre generasjoner som har bodd 

der tidligere. Oppdragsgiverne ønsker en mer moderne stil. De ønsker også et nytt 

sitteområde da det de allerede har er utsatt for vind. De ønsker også flere planter 

som blomstrer fra vår til høst. Paret er ikke redde for å ta i et tak, og kan gjøre 

mye arbeid i hagen selv. De har leid huset en periode før de kjøper det, og har da 

fått satt opp et drivhus og pallekarmer, så grønnsakshagen er allerede på plass. 

Det er også frukttrær andre steder i hagen, så det jeg skal jobbe med er 

prydplanter. 
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3.1 Analyse. 
 

Noe av det første som slår meg når jeg kommer opp til tiltaksområdet er hvor 

solrikt og lunt det er ved plenen foran uthuset. Dette området må utnyttes bedre, 

her passer det med en sitteplass! Det neste som slår meg er at jeg ser rett mot 

parkeringsplassen og inngangspartiet til naboen. Naboen er visstnok veldig 

hyggelig, men bilen hennes er allikevel ikke noe trivelig syn når man skal ligge å 

sole seg eller vil kose seg med en kopp kaffe. Her bør det skjermes!  
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Det neste som slår meg er at det et stykke nedenfor den andre siden av min 

tiltenkte sitteplass er en lite hyggelig trafikkert vei. Her er det allerede litt 

skjermbeplantning, men veien kan gjerne skjermes enda bedre. Det er også et par 

søppeldunker der som ikke akkurat er noe hagesmykke.  

 

Det gamle uthuset er etter min mening derimot ganske sjarmerende, men det 

trenger litt kontraster i form av moderne elementer og mere farger på 

vegetasjonen for å komme til sin rett. 

 

 

På den andre siden av uthuset, ved siden av hovedhuset ligger det en meter opp et 

lite platå som min kollega og medstudent kom til å kalle en «solterasse», derav 

temanavn for oppgaven min. Den starter med en meget sjarmerende og gammel 

steintrapp og en gammel steinmur, og ender opp med et nyetablert drivhus og 
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pallekarmer i enden. Mellom trapp og drivhus er det et parti med plen som bør 

utnyttes bedre, et så fint sted kan ikke bare brukes til plen! 
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3.1.1 Beskrivelse av planforslaget. 

 

Det første jeg tok tak i er en skjermvegg mot naboens parkeringsplass. 

Skjermveggen er 1,8m. høy og 10 m. lang. Den er av bambus, som er et 

bærekraftig materiale som også estetisk sett passer inn på tomta. Skjermvegger 

kan bygges uten å søke om tillatelse dersom den er maks 1,8 m. høy, og 10 m. 

lang, og plasseres minst 1.m. fra naboens grense. Denne leveggen er plassert helt 

inntil naboens grense, og vi har derfor spurt om tillatelse til å sette opp leveggen 

av naboen. Dette fikk vi ja til, da det også er i naboens interesse å skjerme seg. 

Plantene i bedet langs skjermveggen fungerer som en fin innramming av hagen, 

det er også tiltenkt klatreplanter ved skjermveggen. 

Små støttemurer som ikke er over 1 m. høye og står minst 1 m. fra nabogrensen er 

fritatt fra søknadsplikt. Muren som skal bygges her er 1 m. høy, men den står 

nesten helt inntil grensen til naboen. Vi har derfor bedt naboen om tillatelse til å 

bygge muren, og det har naboen sagt ja til.  

Bedet foran drivhuset kan man gå gjennom, slik at turen bort til grønnsakshagen 

blir enda hyggeligere, man kommer tett på plantene. Her er plenen blitt erstattet 

med blomstrende planter, noe som også er positivt for biologisk mangfold.  

Beplantningen på nedsiden av uthuset rammer inn sitteplassen, og skjermer for 

lite hyggelig utsyn til trafikkert vei. En del av beplantningen her består av høye 

sommerblomster i store potter. Dette er gjort med tanke på fremtiden; det er mulig 

at paret ønsker seg barn, og nedenfor sitteplassen ligger det en stor gressplen som 

egner seg godt for lek. Dersom paret etter hvert får barn vil de kunne holde barna 

under oppsyn mens de sitter i sola; krukkene kan enkelt flyttes. Den oppstammede 

syrinen her er blitt beholdt, det ønsket hageeierne, og den passer inn med den nye 

beplantningen på tiltaksområdet.  
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Noen av plantene som skal fjernes er i utgangspunktet flotte planter, de passer 

bare ikke inn estetisk sett. Disse skal selges eller gis bort, slik at de ikke går til 

spille.  

 

Mange av plantene jeg har planlagt for tiltrekker seg bier og sommerfugler. Det er 

også tatt i bruk mange løkblomster for å forlenge blomstringstiden; dette er ikke 

bare for menneskene som bor der, men like mye for at insektene skal få det de 

trenger. Det er også lagt inn et vannspeil av cortensstål i hagen, ikke bare til 

trivsel og hygge for beboerne, men også for dyre og fugleliv. I alle områdene med 

beplantning er det plantet relativt tett, dette for å lette skjøtselen for hageeierne. 

Skiferen jeg har valgt til både muren, hellestien og sitteplassen heter Stoneart 

Glacier natur, og kommer fra Liskifer. Link til mer info om skiferen finner du her 

https://stoneart.no/gulv-uteplass/skiferflis/skiferflis-glacier/ 

Bortsett fra det estetiske har jeg valgt skifer fordi det er et miljøvennlig 

naturprodukt med lite utslipp av skadelige stoffer under produksjon, og den har 

lang levetid. Jeg har valgt samme type skifermateriale i tre av elementene i hagen 

for å binde hagen sammen, og skape et roligere inntrykk. 

 Kantene som rammer inn hellestien er i cortensstål, og kommer fra 

flexigarden.se. Disse er en fin kontrast til den lyse skiferen med marmorlignende 

mønster, og tar opp igjen materiealet som er brukt i vannspeilet.  

Fargene på beplantningen er harmonsik, det er blitt brukt blått, sølvgrått, lys rosa, 

lillarosa og dyp purpurfarge for å skape et moderne inntrykk som ikke blir for 

sukkersøtt. 
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4 Vedlegg 
 

1. Registreringsplan 

2. Analysekart 

3. Situasjonsplan 

4. Illustrasjonsplan 

5. Perspektivtegning 

6. Perspektivtegning 

7. Oppriss 

8. Oppriss 

 
 

4.1 Bilder 
Bilder tatt av hagen er forfatterens egne. 

https://www.droemmehagen.no/wp-content/uploads/2021/02/Parykkbusk-

Cotinus-coggygria-Royal-Purple.jpeg 

https://www.gardenia.net/storage/app/public/uploads/images/chels07-036.jpg 

https://www.vdberk.com/media/cache/tree_slider/media/75770/pyrus_salicifolia_

pendula_3.jpg 

https://encrypted-

tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSMWlyiqV5iTc9BIqCJqmVpIMqhVUV

wWQkccf2bFDV9jXQsw0QmjqSZ&usqp=CAE&s 

https://stoneart.no/wp-content/uploads/2021/03/VA00797_ok-2.jpg 

https://images.finncdn.no/dynamic/640w/2018/10/vertical-

5/08/6/131/144/006_1125240741.jpg 

https://zenso.no/wp-content/uploads/2020/04/Bambus_gjerde_buddha3-

1080x1080.jpg 
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